
 
 

UCHWAŁA NR LV/499/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WODZISŁAWIU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.              
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 6r ust. 3, 3b i 3c ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 2519 z późn. 
zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 1461 z późn. zm.)  po zasięgnięciu opinii Powiatowego 
Państwowego Inspektora Sanitarnego w Jędrzejowie, uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/153/2020 Rady Gminy Wodzisław z dnia 29 maja 2020r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2020r. poz. 2186) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie: "1. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą: 

1) papier i tekturę; 

2) metal; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) opakowania wielomateriałowe; 

6) odpady ulegające biodegradacji; 

7) zmieszane odpady komunalne (resztkowe) 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 2130



12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych; 

15) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) odpady tekstyliów i odzieży"; 

2) § 3 otrzymuje nowe brzmienie: "1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości określa się w następujący sposób: 

1) zmieszane odpady komunalne: 

a) z terenu miasta Wodzisław oraz w zabudowie wielorodzinnej - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) z pozostałej części gminy - jeden raz w miesiącu; 

2) odpady komunalne zbierane w sposób selektywny: papier, szkło, metal, tworzywa sztuczne, opakowania 
wielomateriałowe - jeden raz w miesiącu; 

3) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych - co najmniej raz w miesiącu, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - co najmniej raz na dwa tygodnie; 

3) nieruchomości niezamieszkałe, na których powstają odpady komunalne - jeden raz w miesiącu; 

4) przeterminowane leki należy przekazywać systematycznie do aptek, które dysponują odpowiednimi 
pojemnikami lub przekazać do GPOSZ; 

5) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy zwracać do pojemników znajdujących się na terenie 
placówek oświatowych oraz Urzędu Miasta i Gminy Wodzisław lub przekazać do GPSZOK; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, meble i inne odpady wielkogabarytowe należy 
przekazywać według potrzeb właścicieli do GPSZOK lub oddać podczas zorganizowanej przez gminę dwa 
razy w roku mobilnej zbiórki odpadów komunalnych." 

3) § 4 ust. 4 pkt 14 otrzymuje brzmienie: "odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wodzisław. 

§ 3. Uchwał wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego, z wyjątkiem § 1 pkt 2, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wodzisławiu 

 
 

Leszek Krzelowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2130


	Uchwała

		2023-05-09T07:45:24+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




